Sed, o vulnerata domina, vulnera corda nostra et in cordibus nostris tui Filii renova Passionem. Cor tuum vulneratum

⁵² Cité d'après *La letteratura italiana. Storia e testi. Le origini*, Milan-Naples, 1956, p. 938-943.

*conjunge cordi nostro, ut tecum tui Filii vulneribus pariter
 vulneremur... O domina, si mihi non vis dare Filium tuum
 crucifixum nec cor tuum vulneratum, saltem, queso, mihi
 tribue Filii tui vulnera, contumelias, illusiones, opprobria
 ac que in te sentis illa. Que enim mater, si posset, non
 libenter auferret a se et a suo Filio passiones, et in suo
 poneret servo ? Aut, si sic inebriata es in istis nec vis ea
 a tuo corde et a tuo Filio separare, ut alicui ea tribuas,
 saltem, domina, illis ignominiis et vulneribus indignissimum
 me conjunge, ut tibi et tuo Filio sit solatium socium habere
 penarum. O cum beatus essem, si possem vobis saltem in
 vulneribus sociari ! Nam quid hodie majus est, domina
 mea, quam habere cor unitum cordi tuo aperto et Filii tui
 corpori perforato ?...*

*O domina mea, quare mihi quod peto non tribuis ? Si te
 offendi, pro justitia cor meum vulnera ; si tibi servivi, nunc
 pro mercede peto vulnera. Et ubi est, domina, ubi est
 pietas tua, ubi est immensa clementia tua ? Quare facta es
 mihi crudelis, que semper fuisti benigna ? Quare facta es
 mihi avara, que semper fuisti liberalis et larga ? Non peto
 a te, domina, solem nec sidera, sed peto vulnera. Quid
 est hoc, si sic de istis vulneribus es avara ? Aut a me,
 domina, vitam auferas corporalem aut cor meum vulnera...*

« Mais, o ma dame blessée, blesse nos cœurs et renouvelle
 en eux la passion de ton Fils. Unis ton cœur blessé au nôtre,
 afin qu'avec toi et comme toi nous soyons blessés des blessures
 de ton Fils... O ma dame, si tu ne veux pas me donner ton
 Fils crucifié ni ton cœur blessé, donne-moi au moins, je t'en
 prie, les blessures, les outrages, les affronts, les opprobres de
 ton Fils et tout ce que tu ressentis en toi-même. Quelle est
 la mère, en effet, qui, si elle le pouvait, n'enlèverait à son
 fils et à elle-même les souffrances, pour en charger son
 serviteur ? Ou bien, si tu en es tellement enivrée et ne veux
 pas les arracher de ton cœur et du cœur de ton Fils pour les
 donner à quelqu'un d'autre, associe-moi au moins, ma dame,
 tout indigne que j'en sois, à ces ignominies et à ces blessures,
 afin que pour toi et pour ton Fils ce soit un soulagement que
 d'avoir un compagnon de douleur. O que je serais heureux
 si je pouvais au moins partager vos blessures ! Car qu'y a-t-